

# NUTRIBUILD™

**BORON 20%**  
Micronutrient Fertilizer



## Di-sodium Octa Borate Tetra Hydrate (B-20%)

**BORON 20%** (PURE & SOLUBLE)  
Di-sodium Octaborate Tetrahydrate  
**Micronutrient Fertilizer**

**बोरॉन 20%** शुद्ध एवं  
घुलनशील  
डाई सोडियम ऑक्टाबोरेट टेट्राहाइड्रेट  
**सूक्ष्मपोषक खाद**

**Boron** is an essential micronutrient for all plants. It plays an important role in cell division, flowering, fruiting and transportation of food materials in the plant system. Boron deficiency results in various symptoms like yellowing and malformation of young leaves, flower dropping, fruit cracking etc. therefore affecting yield and quality of the crop. **NUTRIBUILD** is an ideal micronutrient fertilizer, containing water soluble Boron (B) 20% (Min.) to correct Boron deficiency in soils & crops, to maximize crop yields. **Dosage** : Foliar Application of 0.1% to 0.15% solution (1 to 1.5g per liter of water) during critical growth stages of crop. Higher or lower concentrations can also be used depending on the nature of crop and its requirement. Give 2 to 3 sprays at 15 to 20 days interval during flowering and fruit setting stage.

**बोरॉन** सभी फसलों के लिए एक आवश्यक सूक्ष्मपोषक तत्व है। बोरॉन पौधों में कोशिका विभाजन, फूल तथा फल विकास एवं खाद्य पदार्थों के वितरण के लिए आवश्यक है। बोरॉन की कमी से फसलों में पीलापन, नयी पत्तियों का खराब विकास, फूलों का गिरना एवं फल का फटना आदि लक्षण विकसित होते हैं। जिससे फसल की उपज एवं गुणवत्ता में कमी आती है।  
**न्यूट्रिबील्ड** एक आदर्श सूक्ष्मपोषक खाद है जिसमें २०% (न्यूनतम) जल घुलित बोरॉन मौजूद है जो फसलों में बोरॉन की कमी को दूर करता है तथा फसल की उत्पादकता को बढ़ता है।  
**मात्रा** : फसल की महत्वपूर्ण अवस्थाओं पर ०.१% से ०.१५% (१-१.५ ग्राम / लीटर पानी में) घोल बनाकर फसल पर छिड़काव करना चाहिए। ज्यादा या कम सांद्रता का घोल भी छिड़काव किया जा सकता है जो फसल, उसकी अवस्था तथा बोरॉन की जरूरत मात्रा पर निर्भर करता है। फूल एवं फल विकास की अवस्था पर २-३ स्प्रे १५ से २० दिन अन्तराल पर करना चाहिए।

**Net Weight** : 1Kg  
**Gross weight** : 1.035 Kg  
**Batch No.** :  
**Date of Mfg.** :  
**Mfg Licence No.** :  
**Maximum Retail Price: ₹.**  
(inclusive of all the taxes)  
**Unit Sale Price per Gm : ₹.**

Manufactured & Marketed by :  
**RACCOLTO Agritech India Private Limited**  
13, Maniba Estate, B/h Kanchan Pharma, Aslali,  
Ahmedabad, Gujarat - 382427

**For Any Consumer Complaints Or Information  
About This Product, Contact:  
Customer Care No. 8200006100  
Email: contact@raccolto.in  
www.raccolto.in**



Mfg At :  
Block No.1724, Final Plot No 207,  
210 TP Road No.1, B/h Bajaj Electrical Warehouse  
Nr. Panchvati Party Plot, Barejadi Road,  
Bareja Char Rasta, Bareja. Dist. Ahmedabad-382425

**EXPIRY: 2 years from the date of manufacturing**  
**CAUTION: Store at a cool dry place, away from children**

TM Trademark of RACCOLTO Agritech India Private Limited  
AN ISO 9001 : 2015, 14001:2015 & OHSAS 18001:2007 Certified Company